第１号様式（第４条関係）

ゴミステーション設置（変更・廃止）申請書

年  月  日

 匝瑳市長  あて

申請者 地区名

住所

氏名

電話

このことについて、下記のとおりゴミステーションの設置（変更・廃止）をし

たいので、匝瑳市廃棄物の処理及び清掃に関する条例施行規則第４条第１項の規

定により申請します。

記

１ 設置（変更・廃止）するステーションの種類

  □普通ごみ  □資源ごみ

２ 設置（変更・廃止）場所

  匝瑳市

 （別添略図のとおり）

 ３ ゴミステーション地権者承諾書

  （別添のとおり）

４ ゴミステーション利用者世帯名簿

 （別添のとおり・・・原則として１０世帯以上とする。）

５ ゴミステーションの管理責任者

住所

氏名

電話

６ その他

新規設置に当たっては、別紙ゴミステーション設置についての注意事項に

同意します。

（別紙）

《ゴミステーション設置についての注意事項》

① 代表者（ゴミステーションの管理者）を１名決めてください。

②
設置場所は、４トン車が通行可能で、ごみ収集時の作業員の安全や他車

の通行の妨げにならない場所を選定してください。

③
申請時にゴミステーションを利用する人すべての署名と、設置場所の地

権者の承諾書が必要となります。

④
ゴミステーションにごみを出す場合は、分別し必ず指定ごみ袋を使用し

てください。

⑤

ゴミステーション設置後は、代表者が責任をもって管理してください。

収集されずに残されたごみ等については、代表者やごみを出した人が分

別し直すなどして処理してください。

⑥
ゴミステーションの清掃及び残ったごみの処理は、市では一切行いませ

ん。利用する皆さんで清潔に管理してください。

ゴミステーション利用者世帯名簿

番号 住     所 氏   名

令和  年  月  日

匝瑳市長 あて

地権者  住 所

氏 名

承  諾  書

私は地権者として、下記所在地にゴミステーションを設置することを承諾します。

記

１ 所在地  匝瑳市

２ 地 目